

Positief nettoresultaat bij achterblijvende omzet

- **Nettoresultaat € 0,6 miljoen (eerste halfjaar 2008/2009: € 1,0 miljoen)**
- **18% lagere omzet door economische recessie**
- **Herstel brutomarge door normaliserende grondstofprijzen en hogere efficiëntie**
- **Resultaten van reorganisatie zichtbaar in lagere bedrijfslasten**

In de eerste helft van het boekjaar 2009/2010 is de omzet van Holland Colours met 18% gedaald tot € 26,1 miljoen (2008/2009: 31,7 miljoen). Het grootste deel van deze daling kwam tot stand in het eerste kwartaal (min 26%), in het tweede kwartaal bleef de terugval beperkt tot 9%.

Holland Colours sluit het eerste halfjaar af met een nettoresultaat van € 0,6 miljoen ten opzichte van € 1,0 miljoen in het eerste halfjaar van 2008/2009. Dankzij de effecten van de kostenbesparende maatregelen die aan het einde van het boekjaar 2008/2009 zijn doorgevoerd, en een verbetering van de brutomarge bleef de daling van het nettoresultaat beperkt tot € 0,4 miljoen.

Omzet

Alle focusmarkten en alle geografische divisies werden in het eerste halfjaar geconfronteerd met een dalende omzet. De mate waarin is echter verschillend.

De focusmarkt Bouw & Constructie heeft, vooral in Europa, de meeste last van de recessie. In het tweede kwartaal was er weliswaar sprake van een verbetering ten opzichte van het eerste kwartaal maar de omzet lag nog steeds onder het niveau van vorig jaar. De in de afgelopen periode wat stabielere situatie op de woningmarkt in de Verenigde Staten en de stimuleringsmaatregelen van verschillende overheden hebben een gunstig effect gehad op de omzetontwikkeling in het tweede kwartaal.

Hoewel de omzet in de markt voor Verpakkingen in het tweede kwartaal fractioneel hoger was dan vorig jaar blijft de omzet over het eerste halfjaar achter bij vorig jaar. Waar klanten normaal gesproken het voorjaar gebruiken om voorraden op te bouwen voor de zomermaanden is men dit jaar duidelijk voorzichtiger met het plaatsen van bestellingen. Mede als gevolg van de ontwikkelingen in andere marktsegmenten is de concurrentie in de markt voor verpakkingen toegenomen.

Het vorig jaar geïntroduceerde product Holcomer UHT, een concentraat voor het inkleuren van, en beschermen tegen schadelijke UV-straling van (zuivel)verpakkingen, heeft in het eerste halfjaar, vanaf een bescheiden niveau, een forse omzetgroei laten zien.

Ook in de markt voor Siliconen & Elastomeren was de daling in omzet in het tweede kwartaal minder groot dan in het eerste kwartaal van het boekjaar maar ook in deze focusmarkt ligt de omzet nog onder het niveau van vorig jaar.

Per focusmarkt werden de volgende omzetgroecijfers gerealiseerd ten opzichte van de vergelijkbare periode vorig jaar:

	Halfjaar 2009/2010
Focusmarkten	
Bouw & Constructie	-19%
Verpakkingen	-14%
Siliconen & Elastomeren	-11%
Totaal focusmarkten	-16%
Specialties	-24%
Totaal omzet	-18%
Koerseffect	1%
Totaal exclusief koerseffect	-19%

Brutomarge

De brutomarge is in de eerste helft van het boekjaar verbeterd van 45,0% naar 46,8%. De beschikbaarheid en inkooprijzen van grondstoffen zijn in het eerste halfjaar genormaliseerd. De inspanningen in het kader van het Lean verbeterprogramma leveren eveneens een belangrijke

bijdrage aan deze verbetering en ook de veranderingen in de productmix (relatief meer omzet in Verpakkingen en minder handelsomzet) hebben een positieve invloed op de brutomarge. In het eerste halfjaar hebben deze positieve factoren de druk op de marges als gevolg van de toegenomen concurrentie kunnen compenseren.

Bedrijfslasten

De totale bedrijfslasten daalden in het eerste halfjaar met € 1,5 miljoen tot € 10,9 miljoen. Hiermee worden de effecten van de in het laatste kwartaal van het vorig boekjaar genomen maatregelen zichtbaar in het resultaat. De grootste besparing is gerealiseerd in de personeelskosten (€ 0,8 miljoen). Deze besparing ligt in lijn met de in maart aangekondigde besparing van € 1,8 miljoen op jaarbasis. Door een hogere koers van de Amerikaanse dollar ten opzichte van het eerste halfjaar van vorig boekjaar blijkt dit effect niet volledig uit de resultatenrekening.

Winst per aandeel € 0,73

De winst per aandeel daalde in het eerste halfjaar van € 1,19 in 2008/2009 naar € 0,73 in 2009/2010.

Omzet- en resultaatontwikkeling per divisie

Europa

De divisie Europa is zwaar getroffen door de economische recessie. De start van het boekjaar was uiterst moeizaam, de omzet over het eerste kwartaal was aanzienlijk lager dan het jaar ervoor toen vooral de markt voor Bouw & Constructie zich zeer gunstig ontwikkelde. In de zomermaanden verbeterde de situatie maar desondanks bleef de omzet duidelijk onder het niveau van vorig jaar. In totaal daalde de omzet in het eerste halfjaar met € 4,3 miljoen oftewel 22%. Lagere kosten en een hogere relatieve brutomarge konden het effect van de lagere omzet slechts gedeeltelijk compenseren waardoor het bedrijfsresultaat veel lager uitviel dan in dezelfde periode vorig jaar.

Americas

Ook de divisie Americas heeft sterk geleden onder de gevolgen van de recessie, de omzet daalde met € 1,0 miljoen wat overeenkomt met 11%. In Amerikaanse dollars gemeten was er sprake van een daling van 20% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Net als in Europa was er in het tweede kwartaal een verbetering van de marktomstandigheden zichtbaar, vooral als gevolg van de wat stabielere situatie op de huizenmarkt. Alle focusmarkten lieten een daling van de omzet zien. Door lagere kosten en een hogere brutomarge is het bedrijfsresultaat desondanks gestegen ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.

Azië

De divisie Azië ondervindt relatief weinig last van de wereldwijde recessie. De omzet in deze divisie daalde weliswaar ten opzichte van de vergelijkbare periode vorig jaar maar deze daling komt vrijwel geheel voor rekening van een lagere handelsomzet. Deze handelsomzet heeft een lage brutomarge en is incidenteel van karakter. Een hogere brutomarge, onder andere als gevolg van de veranderende productmix, en een goede beheersing van kosten heeft in het eerste halfjaar geleid tot een hoger bedrijfsresultaat in vergelijking met vorig jaar.

Kasstroom en financiering

De kasstroom uit operationele activiteiten nam in het eerste halfjaar af tot € 0,4 miljoen (eerste halfjaar 2008/2009: € 4,0 miljoen). Het lagere bedrijfsresultaat, een toename van het werkkapitaal en negatieve koersverschillen zijn hiervan de belangrijkste oorzaken.

Ondanks een stijging van € 1,1 miljoen ten opzichte van het uitzonderlijk lage niveau van begin dit boekjaar ligt het werkkapitaal met € 10,8 miljoen nog altijd € 1,8 miljoen onder het niveau van september vorig jaar (€ 12,6 miljoen). De stijging ten opzichte van het begin van het boekjaar wordt verklaard door een toename van de handelsvorderingen met € 1,2 miljoen als gevolg van het, ten opzichte van het laatste kwartaal van het vorige boekjaar, hogere activiteitsniveau. De voorraden zijn met € 0,7 miljoen afgenomen door afbouw van de tijdelijk hogere voorraad grondstoffen aan het einde van het vorige boekjaar. De kortlopende verplichtingen zijn afgenomen met € 0,7 miljoen. De inmiddels afgewikkelde reorganisatie is hiervan een belangrijke oorzaak.

Met de banken is begin juli overeenstemming bereikt over de voorwaarden waaronder de financiering wordt gecontinueerd. In Nederland, Hongarije en de Verenigde Staten moesten additionele zekerheden worden gesteld. Daarnaast gelden er enkele nieuwe convenanten en zijn de rentetarieven omhoog gegaan. De belangrijkste ratio heeft betrekking op de verhouding tussen schulden aan kredietinstellingen en het bedrijfsresultaat voor interest en afschrijvingen (Total Debt / EBITDA ratio). Deze ratio bedroeg aan het einde van dit kwartaal 4,3 en daarmee is voldaan aan de met de banken gemaakte afspraken. Ook aan de andere met de banken overeengekomen ratio's is voldaan. Een verlaging van de Total Debt / EBITDA ratio gedurende het boekjaar maakt onderdeel uit van de in juli gemaakte afspraken. Aan het einde van dit boekjaar zal deze maximaal 3 mogen

bedragen. De stijging van de financieringslasten is tot nu toe uitgebleven doordat minder gebruik is gemaakt van de kredietfaciliteiten dan eerder werd verwacht.

De solvabiliteit van de onderneming is gestegen naar 47,2% ten opzichte van 46,1% aan het einde van het vorige boekjaar en blijft daarmee binnen de door de onderneming gewenste bandbreedte. De stijging wordt verklaard door een lager balanstotaal. Het eigen vermogen nam af, het positieve nettoresultaat werd teniet gedaan door negatieve translatieresultaten, voornamelijk door de, ten opzichte van het begin van dit boekjaar, lagere koers van de Amerikaanse dollar.

De investeringen bedroegen in het eerste halfjaar € 0,3 miljoen (2008/2009: € 0,8 miljoen). Een belangrijk deel van dit bedrag heeft betrekking op nieuwbouw in Surabaya, Indonesië.

Het rendement op gemiddeld geïnvesteerd vermogen (ROI) verminderde tot 4,1%. Vorig jaar werd in dezelfde periode een ROI van 8,7% gerealiseerd.

Risicomanagement

Het risicobeheer, toegesneden op de grootte en het ondernemende karakter van het bedrijf, is een integrale managementtaak en is er op gericht significante risico's waaraan de onderneming blootstaat te onderkennen en met een redelijke mate van zekerheid te beheersen. Een dergelijk systeem kan niet de absolute zekerheid verschaffen voor het bereiken van de doelstellingen. Evenmin kan het met zekerheid voorkomen dat zich gevallen voordoen van materiële vergissing, schade, fraude of overtredingen van wettelijke voorschriften.

In het jaarverslag 2008-2009 worden de voornaamste strategische, operationele en financiële risico's beschreven. Ten opzichte van de in het jaarverslag omschreven risico's en onzekerheden zijn er geen belangrijke wijzigingen.

Bestuursverklaring

De directie verklaart hierbij dat, voorzover hun bekend, de verkorte tussentijdse geconsolideerde halfjaarrekening per 30 september 2009, opgesteld overeenkomstig IAS 34 "tussentijdse financiële verslaggeving", een getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de financiële positie en de winst van Holland Colours NV en de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen, en dat het directie halfjaarverslag zoals opgenomen op de pagina's 1 tot en met 3 van dit halfjaarbericht een getrouw beeld geeft van de informatie vereist krachtens art. 5:25d leden 8 en 9 van de Wet op het financieel toezicht.

Vooruitzichten voor het jaar 2009/2010

Holland Colours gaat er van uit dat de marktomstandigheden in de rest van het boekjaar lastig zullen blijven.

In de tweede helft van het boekjaar zijn omzet en resultaat gewoonlijk lager dan in de eerste helft van het jaar, als gevolg van de seizoensbeweging in vooral de Bouw- & Constructiemarkt.

Ondanks de toegenomen omzet van Holcomer UHT, is het onzeker of de eerder verwachte stijging van de omzet in de focusmarkt Verpakkingen dit jaar kan worden gerealiseerd.

De groep blijft alert op mogelijke veranderingen in de markten en zal onmiddellijk reageren als de omstandigheden veranderen. Alle acties zijn er op gericht om uiteindelijk sterker uit de huidige marktsituatie naar voren te komen als de economie aantrekt. Het versnellen van innovatie blijft een belangrijke pijler onder het beleid. Holland Colours zal continue aandacht blijven besteden aan de bewaking van debiteuren- en overige werkkapitaalposities.

Hoewel Holland Colours over het tweede halfjaar een hogere omzet verwacht dan in het tweede halfjaar van het vorige boekjaar is het onzeker of deze stijging voldoende is om een positief bedrijfsresultaat te behalen over deze periode.

Apeldoorn, 30 oktober 2009

Bernard van Schaik
Jeroen Straathof
Tineke Veldhuis - Hagedoorn

VERKORTE TUSSENTIJDSE GECONSOLIDEERDE HALFJAARREKENING PER 30 SEPTEMBER 2009

Verkorte tussentijdse geconsolideerde winst-en-verliesrekening

In duizenden euro's

	01-04-2009 t/m 30-09-2009	01-10-2008 t/m 31-03-2009	01-04-2008 t/m 30-09-2008
Omzet	26.107	21.663	31.674
Bruto bedrijfsresultaat	12.230	10.701	14.252
Mutaties gereed product	94	117	245
Personeelskosten	5.526	6.168	6.355
Afschrijvingskosten en bijzondere waardeverminderingen	1.116	1.488	1.272
Amortisatie	166	170	166
Bijzondere kosten	-	920	-
Overige bedrijfskosten	4.002	4.316	4.366
	10.904	13.179	12.404
Bedrijfsresultaat	1.326	(2.478)	1.848
Netto financieringslasten	(406)	(488)	(425)
Belastingen	(290)	1.321	(399)
Totaal nettoresultaat	630	(1.645)	1.024
Toe te rekenen aan:			
Aandeelhouders van de vennootschap	632	(1.646)	1.023
Aandeel derden	(2)	1	1
	630	(1.645)	1.024
Aantal uitstaande aandelen	860.351	860.351	860.351
Nettoresultaat per aandeel (gewoon en verwaterd)	0,73	(1,91)	1,19

Verkorte tussentijdse geconsolideerde balans

In duizenden euro's

	30-09-2009	31-03-2009	30-09-2008
<i>Vaste activa</i>			
Immateriële vaste activa	683	751	881
Materiële vaste activa	17.774	19.365	20.690
Financiële vaste activa	1.903	1.380	1.192
Totaal vaste activa	20.360	21.496	22.763
<i>Vlottende activa</i>			
Voorraden	6.933	7.661	10.325
Handelsdebiteuren	8.241	7.057	9.737
Overige vorderingen	2.165	2.362	1.861
Liquide middelen	1.390	1.757	1.678
Totaal vlottende activa	18.729	18.837	23.601
Totaal activa	39.089	40.333	46.364
<i>Eigen vermogen</i>			
Groepsvermogen	18.496	18.641	21.211
<i>Verplichtingen</i>			
Langlopende schulden	5.113	784	7.402
Overige langlopende verplichtingen	344	409	179
Personeelsvoorzieningen	1.429	1.427	1.422
Kredietinstellingen	6.099	11.740	5.405
Aflossingsverplichtingen	1.081	-	1.426
Handels- en overige schulden	6.527	7.332	9.319
Totaal verplichtingen	20.593	21.692	25.153
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	39.089	40.333	46.364

Verkort tussentijds geconsolideerd kasstroomoverzicht

In duizenden euro's

	01-04-2009 t/m 30-09-2009	01-10-2008 t/m 31-03-2009	01-04-2008 t/m 30-09-2008
Operationele activiteiten			
Bedrijfsresultaat	1.326	(2.478)	1.848
Afschrijvingen en amortisatie inclusief bijzondere waardevermindering	1.282	1.658	1.438
Koersverschillen en overige mutaties	(243)	(144)	844
Mutaties werkkapitaal	<u>(1.990)</u>	<u>4.247</u>	<u>(83)</u>
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	375	3.283	4.047
Betaalde winstbelasting	133	(254)	(432)
Betaalde interest	<u>(406)</u>	<u>(479)</u>	<u>(442)</u>
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	102	2.550	3.173
Kasstroom uit investeringsactiviteiten			
(Des)investeringsen vaste activa	(242)	(431)	(784)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten			
Betaald dividend	-	-	(860)
Saldo opname / aflossing langlopende schulden	<u>(1.603)</u>	<u>(1.358)</u>	<u>(1.207)</u>
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	(1.603)	(1.358)	(2.067)
Mutatie geldmiddelen	(1.743)	761	322
Saldo geldmiddelen* begin verslagperiode	(2.966)	(3.727)	(4.049)
Saldo geldmiddelen* per balansdatum	<u>(4.709)</u>	<u>(2.966)</u>	<u>(3.727)</u>
	(1.743)	761	322

* Saldo geldmiddelen: liquide middelen +/- kortlopende verplichtingen kredietinstellingen

Verkort tussentijds geconsolideerd overzicht mutaties eigen vermogen

In duizenden euro's	Aandelen- kapitaal	Benoemde reserves	Ingehouden winsten	Belang derden	Totaal
---------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	------------------	--------

Over het 1^e halfjaar 2008/2009

Stand per 1 april 2008	3.172	(2.841)	19.233	44	19.608
Dividend	-	-	(860)	-	(860)
Kasstroomafdekking na belasting	-	34	-	-	34
Reserve immateriële activa	-	-	-	-	-
Omrekeningsverschillen	-	-	-	-	-
vreemde valuta	-	1.405	-	-	1.405
Nettoresultaat 1 ^e halfjaar 2008/2009	-	-	1.023	1	1.024
Totaal mutaties	-	1.439	163	1	1.603
Stand per 30 september 2008	3.172	(1.402)	19.396	45	21.211

Over het 2^e halfjaar 2008/2009

Stand per 1 oktober 2008	3.172	(1.402)	19.396	45	21.211
Dividend	-	-	-	-	-
Kasstroomafdekking na belasting	-	(263)	-	-	(263)
Reserve immateriële activa	-	(34)	34	-	-
Omrekeningsverschillen	-	-	-	-	-
vreemde valuta	-	(671)	-	9	(662)
Nettoresultaat 2 ^e halfjaar 2008/2009	-	-	(1.646)	1	(1.645)
Totaal mutaties	-	(968)	(1.612)	10	(2.570)
Stand per 31 maart 2009	3.172	(2.370)	17.784	55	18.641

Over het 1^e halfjaar 2009/2010

Stand per 1 april 2009	3.172	(2.370)	17.784	55	18.641
Dividend	-	-	-	-	-
Kasstroomafdekking na belasting	-	151	-	-	151
Reserve immateriële activa	-	-	-	-	-
Omrekeningsverschillen	-	-	-	-	-
vreemde valuta	-	(926)	-	-	(926)
Nettoresultaat 1 ^e halfjaar 2009/2010	-	-	632	(2)	630
Totaal mutaties	-	(775)	632	(2)	(144)
Stand per 30 september 2009	3.172	(3.145)	18.416	53	18.496

Gesegmenteerde informatie

Informatie per segment over het eerste halfjaar 2009/2010

In duizenden euro's

	Europa	Noord- Amerika	Azië	Overig	Totaal
Omzet	15.684	7.664	2.759	-	26.107
Transacties met andere Segmenten	234	7	-	-	241
Verkopen inclusief transacties met andere segmenten	15.918	7.671	2.759	-	26.348
Afschrijvingskosten en amortisaties	622	297	69	294	1.282
Bedrijfsresultaat	252	390	586	98	1.326
Netto financieringslasten					(406)
Belastingen					(290)
Nettoresultaat					630
Activa	20.113	11.114	4.743	3.119	39.089
Verplichtingen	8.975	3.036	1.240	7.342	20.593
Totaal investeringen	66	6	87	109	268
Gemiddeld aantal werknemers	185	88	91	16	380

Informatie per segment over het eerste halfjaar 2008/2009

In duizenden euro's

	Europa	Noord- Amerika	Azië	Overig	Totaal
Omzet	19.985	8.640	3.049	-	31.674
Transacties met andere segmenten	321	137	137	-	595
Verkopen inclusief transacties met andere segmenten	20.306	8.777	3.186	-	32.269
Afschrijvingskosten en amortisaties	788	298	57	295	1.438
Bedrijfsresultaat	1.099	362	470	(83)	1.848
Netto financieringslasten					(425)
Belastingen					(399)
Nettoresultaat					1.024
Activa	26.126	13.304	4.587	2.347	46.364
Verplichtingen	11.894	4.463	1.671	7.125	25.153
Totaal investeringen	534	86	46	137	803
Gemiddeld aantal werknemers	224	100	94	22	440

Transacties tussen bedrijven die deel uitmaken van verschillende segmenten vinden plaats op een 'arm's-length' basis.

Toelichtingen

Grondslagen voor consolidatie en financiële verslaggeving

Deze tussentijdse financiële informatie betreffende de periode eindigend op 30 september 2009 is opgesteld in overeenstemming met de grondslagen voor consolidatie en financiële verslaggeving, zoals uiteengezet in de jaarrekening van Holland Colours NV over het boekjaar 2008/2009.

Dit halfjaarbericht is opgesteld volgens de richtlijn IAS 34 *Tussentijdse financiële verslaggeving*. Het halfjaarbericht bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2008/2009 van de Holland Colours Groep te worden gelezen.

Dit verkorte geconsolideerde halfjaarbericht is opgesteld door het management van de Holland Colours groep en op 30 oktober 2009 vrijgegeven voor publicatie door de raad van commissarissen.

Op de informatie zoals gepresenteerd in dit halfjaarbericht is geen accountantscontrole toegepast.

Alle genoemde bedragen zijn in duizenden euro's tenzij anders vermeld.

Gesegmenteerde informatie

Op 1 januari 2009 is IFRS 8 *Operationele Segmenten* van kracht geworden. Er wordt gesegmenteerde informatie verstrekt voor de geografische- en klantensegmenten van de Groep. De gerapporteerde gesegmenteerde informatie is in lijn met de bestuurlijke - en interne rapportagestructuur van de Groep. Toepassing van deze standaard heeft geen gevolgen voor de financiële positie dan wel resultaten van de Groep.

Overige ontwikkelingen in IFRS gedurende het boekjaar 2009/2010 en na balansdatum, maar voor opmaak van dit tussentijdse bericht hebben evenmin een invloed gehad op dit halfjaarbericht en zullen naar verwachting ook geen materiële invloed hebben op de jaarrekening 2009/2010.

Seizoensinvloeden

De activiteiten van Holland Colours NV zijn onderhevig aan seizoensinvloeden. In het algemeen wordt in de eerste helft van het boekjaar meer omzet behaald dan in de tweede helft van het boekjaar. Het seizoenspatroon is o.a. een gevolg van de invloed van het weer op de verkoop van de producten die Holland Colours levert.

Belastingen

In de tussentijdse financiële informatie zijn de belastingen in de winst-en-verliesrekening opgenomen op basis van het geschatte gewogen gemiddeld toepasselijk nominale tarief voor de vennootschapsbelasting.

In de verslaggevingsperiode is een herrubricering met betrekking tot vennootschapsbelasting (in verband met verrekening bronbelasting) inzake voorgaande jaren verantwoord, van acute (onder kortlopende vorderingen) naar latente vennootschapsbelastingen (onder financiële vaste activa) ten bedrage van € 476.

Uitstaande aandelen

Het aantal uitstaande aandelen per 30 september 2009 bedroeg 860.351 aandelen. Dit aantal is niet gewijzigd ten opzichte van 31 maart 2009.

Benoemde reserves

De benoemde reserves bestaan uit de reserve omrekeningsverschillen, de afdekkingsreserve en de wettelijke reserve.

Langlopende verplichtingen

Door de tegenvallende resultaten voldeed Holland Colours aan het einde van het boekjaar 2008/2009 niet aan enkele van de met de banken afgesproken convenanten. Hierdoor werden de leningen formeel direct opeisbaar en zijn derhalve in de jaarrekening 2008/2009 als kortlopend gepresenteerd.

Met de externe financiers is begin juli van dit jaar overeenstemming bereikt over de voorwaarden waaronder de financiering wordt gecontinueerd. In Nederland, Hongarije en de Verenigde Staten moesten additionele zekerheden worden gesteld. Over het eerste halfjaar is voldaan aan de met de banken afgesproken ratio's.

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

De niet uit de balans blijkende verplichtingen, zoals deze zijn opgenomen in de jaarrekening 2008/2009 zijn niet wezenlijk gewijzigd in de eerste helft van het boekjaar 2009/2010.

Kerncijfers

	01-04-09 t/m 30-09-09	01-10-08 t/m 31-03-09	01-04-08 t/m 30-09-08
RESULTATEN (in € miljoen)			
Omzet	26,1	21,6	31,7
Bedrijfsresultaat	1,3	(2,4)	1,8
Nettoresultaat	0,6	(1,6)	1,0
KASSTROOM (in € miljoen)			
Cash flow	1,9	0,0	2,5
Investerings	0,3	0,4	0,8
Afschrijvingen	1,3	1,7	1,4
GROEI (in %)			
Omzet ten opzichte van vergelijkbare periode ¹	(17,6)	(22,0)	(2,3)
Bedrijfsresultaat vergelijkbare periode ¹	(28,2)	(200,6)	4,4
Nettoresultaat ten opzichte van vergelijkbare periode ¹	(38,5)	(462,1)	2,9
BALANS (in € miljoen)			
Werkkapitaal ²	10,8	9,7	12,6
Geïnvesteed vermogen	32,2	32,6	36,9
Eigen vermogen (excl. aandeel derden)	18,4	18,6	21,2
Balanstotaal	39,1	40,3	46,4
RATIOS			
Bedrijfsresultaat / omzet (%)	5,1	(1,2)	5,8
Eigen vermogen / balanstotaal (%)	47,2	46,1	45,6
Rendement gemiddeld eigen vermogen (%)	3,2	(3,1)	6,7
Rentedekkingsfactor	3,3	(0,7)	4,3
Rendement gemiddeld geïnvesteed vermogen ³ (ROI) (%)	4,1	(1,9)	8,7
Vlottende activa / kortlopende verplichtingen (current ratio)	1,4	1,0	1,5
GEGEVENS PER AANDEEL (€)			
Nettoresultaat	0,73	(1,91)	1,19
Cash flow	2,22	(0,03)	2,91
Eigen vermogen (excl. aandeel derden)	21,44	21,60	24,60
Koers ultimo	14,50	14,99	30,00
OVERIGE GEGEVENS			
Aantal uitstaande aandelen	860.351	860.351	860.351
Gemiddeld aantal werknemers (fte's)	380	433	440

- 1) Hierbij is geen rekening gehouden met de niet voortgezette activiteiten betreffen de activiteiten van Holland Colours Pigment Kft die per 31 december 2007 zijn beëindigd.
- 2) Werkkapitaal: Voorraden + vorderingen -/- niet rentedragende kortlopende schulden.
- 3) Rendement geïnvesteed vermogen: Bedrijfsresultaat / (eigen vermogen + voorzieningen + rentedragende schulden -/- liquide middelen).

Profiel

- Circa 380 medewerkers;
- 2000 klanten in 80 landen;
- 10 locaties;
- Wereldwijd netwerk van agenten;
- Iedere medewerker is aandeelhouder.

Holland Colours NV is een onafhankelijke Nederlandse onderneming met vestigingen in Noord Amerika en Mexico, Europa en Azië. Het bedrijf is opgericht in 1979 en staat sinds 1989 genoteerd op de beurs van NYSE Euronext Amsterdam. Holland Colours maakt producten voor het inkleuren van kunststoffen. De belangrijkste producten zijn Holcobatch en Holcoprill. Beide producten bieden als voordelen dat zij 'free flowing', stofvrij en zeer goed doseerbaar zijn. Daarnaast maakt Holland Colours pasta's voor het inkleuren van siliconen, elastomeren, PET-verpakkingen en andere toepassingen.

Holland Colours concentreert zich wereldwijd op drie focusmarkten:

- Bouw & Constructie (vooral PVC toepassingen);
- Verpakkingen (vooral PET-toepassingen);
- Siliconen & Elastomeren.

Ongeveer 85% van de omzet wordt in deze drie markten gerealiseerd.

Vrijwel de hele productie komt voor rekening van de vier hoofdlocaties in Nederland, Hongarije, de Verenigde Staten en Indonesië. De omzet van de nieuwe productielocatie in China groeit snel.

Holland Colours is georganiseerd in drie regionale divisies die zich als 'profit centres' toeleggen op hun eigen regio: Europa (inclusief Midden-Oosten en Afrika), Americas en Azië. De globale omzetverdeling is Europa 60%, Americas 30% en Azië 10%.

Belangrijke data:

8 februari 2010	Tussentijds bericht
1 juni 2010	Publicatie jaarcijfers 2009/2010
5 juli 2010	Algemene vergadering van Aandeelhouders om 13.30 uur ten kantore van de vennootschap
1 november 2010	Publicatie halfjaarcijfers 2010/2011

HOLLAND COLOURS NV

PO Box 720 | 7300 AS Apeldoorn | The Netherlands
T +31 (0)55 368 0700 | F +31 (0)55 366 29 81
ir@hollandcolours.com
www.hollandcolours.com